
   

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 марта 2019 г. № 4-2 

О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств 

массовой информации, зарегистрированных в Донецкой Народной 

Республике, утвержденные Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 17 декабря 2016 года № 13-25 

В целях усовершенствования процедуры аккредитации журналистов 

средств массовой информации, зарегистрированных в Донецкой Народной 

Республике, в соответствии со статьей 58 Закона Донецкой Народной 

Республики от 29 июня 2015 года № 59-IНС «О средствах массовой 

информации», Правительство Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Правила аккредитации журналистов средств 

массовой информации, зарегистрированных в Донецкой Народной Республике, 

утвержденные Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 17 декабря 2016 года № 13-25 (далее – Правила): 

1.1. Подпункт 4.3.6. пункта 4.3. раздела IV Правил исключить; 

1.2. В пункте 4.9. раздела IV Правил слова «в сканированной форме» 

исключить. 

1.3. Подпункт 5.6.5. пункта 5.6. раздела V Правил после слова «ПРЕССА» 

дополнить словом «ДНР»; 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




